

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту закона Республики Крым «О внесении изменения в статью 22.1 Закона Республики Крым
«О предоставлении земельных участков, находящихся в государственной
или муниципальной собственности, и некоторых вопросах земельных отношений»

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
<p>Статья 22.1. Случаи предоставления земельных участков в аренду без торгов</p> <p>Договор аренды земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, в дополнение к случаям, установленным Земельным кодексом Российской Федерации, заключается без проведения торгов в случае предоставления земельного участка:</p> <ol style="list-style-type: none">1) для размещения объектов, которые предусмотрены целевыми государственными или региональными программами;2) предусмотренного инвестиционными соглашениями, заключенными в рамках Инвестиционной декларации Республики Крым, утвержденной Указом Главы Республики Крым от 11 сентября 2014 года № 272-У, обеспечивающими существенное увеличение занятости населения Республики Крым и (или) существенное увеличение налоговых доходов, а также инвестиционными соглашениями, заключенными в сфере капитального строительства на территории Республики Крым, в порядке, установленном Советом министров Республики Крым;3) предусмотренного соглашением о государственно-	<p>Статья 22.1. Случаи предоставления земельных участков в аренду без торгов</p> <p>Договор аренды земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, в дополнение к случаям, установленным Земельным кодексом Российской Федерации, заключается без проведения торгов в случае предоставления земельного участка:</p> <ol style="list-style-type: none">1) для размещения объектов, которые предусмотрены целевыми государственными или региональными программами;2) предусмотренного инвестиционными соглашениями, заключенными в рамках Инвестиционной декларации Республики Крым, утвержденной Указом Главы Республики Крым от 11 сентября 2014 года № 272-У, обеспечивающими существенное увеличение занятости населения Республики Крым и (или) существенное увеличение налоговых доходов, а также инвестиционными соглашениями, заключенными в сфере капитального строительства на территории Республики Крым, в порядке, установленном Советом министров Республики Крым;3) предусмотренного соглашением о государственно-

частном партнерстве;

4) необходимого для предотвращения или ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций при наличии соответствующего решения Главы Республики Крым;

5) утратил силу. - Закон Республики Крым от 29.12.2016 № 334-ЗРК/2016;

6) утратил силу. - Закон Республики Крым от 29.12.2018 № 560-ЗРК/2018;

7) гаражному кооперативу в порядке, предусмотренном Земельным кодексом Российской Федерации, с учетом особенностей, установленных статьей 22.3 настоящего Закона, если земельный участок имеет вид разрешенного использования, предусматривающий возможность размещения гаражей для хранения автотранспорта граждан, и на земельном участке расположены гаражи, возведенные членами соответствующего гаражного кооператива до вступления в силу Федерального конституционного закона.

8) позиция отсутствует.

частном партнерстве;

4) необходимого для предотвращения или ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций при наличии соответствующего решения Главы Республики Крым;

5) утратил силу. - Закон Республики Крым от 29.12.2016 № 334-ЗРК/2016;

6) утратил силу. - Закон Республики Крым от 29.12.2018 № 560-ЗРК/2018;

7) гаражному кооперативу в порядке, предусмотренном Земельным кодексом Российской Федерации, с учетом особенностей, установленных статьей 22.3 настоящего Закона, если земельный участок имеет вид разрешенного использования, предусматривающий возможность размещения гаражей для хранения автотранспорта граждан, и на земельном участке расположены гаражи, возведенные членами соответствующего гаражного кооператива до вступления в силу Федерального конституционного закона;

8) государственному унитарному предприятию Республики Крым для осуществления сельскохозяйственного производства, который использовался до вступления в силу Федерального конституционного закона государственным предприятием на праве постоянного пользования для указанных целей.